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MMO UYARIYOR, İKTİDAR GÖRMEZDEN GELİYOR

Odamız meslek alanlarımıza giren tüm konularda ülke politi-
kalarının doğru yönde, bilime ve tekniğe uygun şekillenmesi 
ve gelişmesi için çaba sarf etmek ve bu doğrultuda halkımı-
zı bilgilendirmek, bilinçlendirmek, merkezi ve yerel yöne-
timleri uyarmak; ülkede verilen demokrasi mücadelesinde 
yer almak, mesleki bilgi birikimimizi bu ülkenin, bu halkın 
geleceği noktasında kullanmak; Bilim ve teknolojinin geliş-
mesinin ve toplumun ilerlemesi doğrultusunda kullanımının 
önkoşulu olarak özgür düşünce ortamını, yani demokrasinin 
geliştirilmesi çabaları içinde olmak görevlerini yerine getir-
meye devam ediyor.

Odamız yukarıda anılan görev ve sorumlulukları yerine ge-
tirirken Siyasal İktidar Odamız ve TMMOB’nin bugüne ka-
dar söylediklerini, yayınladıkları durum raporlarını dikkate 
almak yerine baskı altına alma, görmezden gelme tutumunu 
tercih ediyor. Sonuçları çok yıkıcı ve acı olan olaylarla söyle-
diklerimizin haklılığı ortaya çıkmakta, ancak yaşanan acılara 
yenilerinin eklenmesinin önüne geçilememektedir.

Siyasal iktidar temel sorunlara bile çözüm üretmek ye-
rine önüne gelen herkesle kısır çekişmelerle boğuşuyor. 
Öte yandan zam yağmuru, özelleştirmeci ve yoksullaştırıcı 
politikalar toplum açısından hayatı her geçen gün daha da 
çekilmez hale getirirken, İktidarın uyguladığı neo-liberal ve 
muhafazakar politikaların Konya’da kız çocuklarımızın, An-
kara’nın göbeğinde bebeklerimizin ölümüne yol açması son 
dönemde yaşadığımız malum örnekler olarak karşımıza çı-
kıyor.

Konya‘da yoksul aile çocuklarının gittiği kayıt dışı Kuran Kur-
su binasındaki ölümler de, Ankara’daki devlet hastanesinde 
27 bebeğin ölmesi de sağlık ve eğitim sistemindeki muhafa-
zakar ve piyasacı zihniyetin halkın yaşamını hiçe saydığının 
göstergesidir.

Diğer yandan deprem konusunda çözüm bekleyen birçok 
sorun hâlâ gündemimizi meşgul ediyor. Yayınladığımız ra-
porlarda yeni bir Marmara depreminin yaratacağı olası 
ekonomik, sosyal tahribatı en az düzeyde tutmak olanak-
lıdır diyoruz. Bunun için yapı denetimi konusu baştan ele 
alınmalı, yeni bir düzenleme ile TMMOB ve bağlı meslek 
odalarının görev ve yetkilerinin netlikle tanımlandığı yeni bir 
yapı tasarım, üretim ve denetim süreci modelini içerecek 
yeni bir yapı denetimi yasası çıkarılmalıdır. Bilim ve teknolo-
jinin toplum yararına olması, olmazsa olmaz bir koşul olma-
lı; sosyal devlet, planlı ve dengeli bir kalkınma modeli esas 
alınmalıdır. 

Son dönemlerde Tuzla’da yaşanan “cinayetler” ile günde-
me gelen “İşçi sağlığı ve iş güvenliği”, emeği ile geçinen yani 

çalışan insanları ilgilendiren bir kavramdır. Bu kavramlara 
verilen önem ülkeden ülkeye değişmektedir. Ayrıca ülkele-
rin gelişmişlik düzeyleriyle, toplumlar ve toplumu oluşturan 
bireylerin eğitim, kültür ve bilinç düzeyleri ile de doğrudan 
ilgilidir. Gelişmiş ülkeler yasal önlemlerle, denetim meka-
nizmalarıyla, toplumsal eğitim ve bilinçlendirme ile sorunun 
çözümü yönünde oldukça mesafe kat etmişlerdir. Oysa bi-
zim gibi sanayileşmesini tamamlayamamış, demokrasi ve ör-
gütlenme kültürü gelişmemiş, eleştiri, öneri ve denetim sis-
tematiklerinin gelişmediği ülkelerde yara kanamaya devam 
etmekte, iş kazaları adeta cinayet boyutuna ulaşmaktadır.

Yine ülkemizde kanayan başka bir yara da; 21. yüzyıl dün-
yasında her yıl binlerce yurttaşımızı trafik kazalarında, hızlı 
tren vakalarında kaybettiğimiz “ulaşım ve trafik” sorunudur. 
Her dönem ulaşım konusunda yayınladığımız raporlar, basın 
duyuruları, bilim insanları ile gerçekleştirdiğimiz sempoz-
yumların sonuç bildirgelerinde yer alan öneri ve tespitler 
dikkate alınmak durumundadır. Aksi taktirde bu sorun, ya-
şam ortamlarımızı tehdit eden, toplumumuzun tüm kesim-
lerini ilgilendiren bir insanlık sorunu olarak kalmaya devam 
edecektir.

Son günlerde standartsız, denetimsiz hastane tesisatı uy-
gulamaları nedeniyle bebek ölümleri yaşanmaktadır. Sağlık 
Bakanlığının Ankara Dr. Zekai Tahir Burak Kadın Sağlığı ve 
Eğitim ve Araştırma Hastanesindeki bebek ölümleri üzerine 
hazırladığı rapor, dikkatleri bakteri-enfeksiyonun yayılma 
kanallarından biri olan yeni doğan bebek birimleri ile ame-
liyathanelerin hijyenik klima ve havalandırma tesisatlarına 
çekmektedir. Standartsız, denetimsiz hastane tesisatı ölüm-
lere yol açmaktadır ve bu duruma karşı köklü önlem almak 
olanaklıdır. Yeni doğan bebek birimleri ve ameliyathanelerin 
hijyenik klima ve havalandırma tesisatları ile ilgili standart ve 
yönetmeliklerin ivedilikle gündeme alınarak yayınlanması 
gerekmektedir. 

Bugüne kadar biriktirdiklerimiz, söylediklerimiz artık din-
lenmek durumundadır. Çözüm bekleyen bu konular bir an 
önce masaya yatırılmalı; doğru bir planlama ile, ilgili kurum 
ve kuruluşların görüşü alınarak bilim ve teknolojiden ve halk-
tan yana politikalar ivedilikle oluşturulmalıdır. Odamız bu 
konulardaki uzmanlık birikimini paylaşmaya ve tüm kurum 
ve kuruluşlarla bu anlamda işbirliği içinde çalışma yürütmeye 
bugün olduğu gibi bundan sonra da her zaman hazırdır.
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